

## Местное отделение

## Общероссийской общественно-государственнойорганизации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Ординского района Пермского края

Советская ул., д. 31. Орда с., Пермский край, 617500

## ПРИКАЗ

01.09.2022 г.



Об установлении тарифов на обучение

## Приказываю:

1. С 01.09.2022 г. установить стоимость обучения для вновь поступивших на обучение водителей транспортных средств:

Подготовка водителей КМТП	Стоимость подготовки
Подготов	ка
Категория «М»	6 000 руб.
Категория «А»	9 500 руб.
- для членов ДОСААФ России	8 500 руб.
Категория «В»	26 000 руб.
- для членов ДОСААФ России	25 000 руб.
Категория «С»	31 000 руб.
- для членов ДОСААФ России	30 000 руб.
Переподгото	
с «В» на «С»	23 000 руб.
- для членов ДОСААФ России	22 000 руб.
с «С» на «В»	19 000 руб.
- для членов ДОСААФ России	18 000 руб.
С «С» на «Д»	24 000 руб.
- для членов ДОСААФ России	23 000 руб.
С «С» на «Е»	20 000 руб.
- для членов ДОСААФ России	19 000 руб.
Предоставление учебного автомобиля	для обучения вождению (1 час)
Мотоцикл	500 руб
Легковой автомобиль (Орда)	1000 руб.
- для обучившихся в МО ДОСААФ России	X. W.
Ординского района	750 руб.
Легковой автомобиль (Суксун)	1 500 руб.
- для обучившихся в МО ДОСААФ России	2.0
Ординского района	750 руб.
Грузовой автомобиль	1500 руб
Автобус	1500 руб
Грузовой автомобиль с прицепом	=

Предоставление учебного автомобиля для сдачи практического экзамена	
Легковой автомобиль	1 500 руб.
- для обучившихся в МО ДОСААФ	750 руб.
России Ординского района	
Ежегодные занятия	
Повышение квалификации водителей (20	700 руб
часов)	
Прочее	
Дубликат свидетельства	5 000 руб.
Курсы по восстановлению навыков	16 000 руб.
вождения (20 часов)	
- для членов ДОСААФ России	15 000 руб.
Курсы по подготовке к сдаче	5 000 руб.
теоретического экзамена в ГИБДД	
- для членов ДОСААФ России	4 500 руб.
Пересдача внутреннего экзамена ПДД	500 руб.

2. Приказ довести до сотрудников МО ДОСААФ России Ординского района Пермского края в части касающейся.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. председателя

Батракова Д. В.